
Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 12.4.2023 Stránka 1 

 

ZÁPIS  
z 2. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice konaného dne 12.4.2023  

na Obecním úřadě Ohrazenice. 

Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
Názory zachycené v části diskuze nejsou vzhledem k možnostem zpracování přiřazeny vždy ke 
konkrétním diskutujícím. Obecně zachycují názorové spektrum. Zvukový záznam je pořizován pro 
potřeby vypracování zápisu. 
 
Přítomni: 
dle prezenční listiny:  
omluven: E. Dolanská 
 
1. Zahájení  v 17.00 hod – schválení programu, jmenování zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů 
zápisu  

Program zasedání: 

1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu 

2. Prohlášení platnosti usnesení 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

3. Kontrola plnění usnesení 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

4. Projednání a schválení přijetí fin. daru pro obec       

5. Projednání a schválení podání žádosti o dotaci na změnu ÚP 

6. Projednání a schválení nájemní smlouvy na pozemky p. č. 1264 a 59/1 

7. Projednání a schválení „Dodatku č. 2 ke smlouvě na linkovou dopravu“ 

8. Projednání a schválení žádosti o fin. příspěvek na činnost TJ Sokol Ohrazenice 

9. Projednání a schválení Smlouvy o poskytnutí fin. podpory pro TJ Sokol Ohrazenice 

10. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 2/2023 

11. Stav investičních akcí – informace 

12. Různé – podpora Linky bezpečí… 

13. Diskuze 

14. Závěr jednání 

Z programu byly vypuštěny body:  
  
Program jednání byl doplněn o bod: 
11. Projednání a schválení darovací smlouvy na pozemky od LK   
 
Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák,, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: program zasedání byl schválen 

Zapisovatelkou byla určena: H. Damašková, J. Rozumová 
Ověřovatelé zápisu: T. Zikmundová, M. Mareš 

 



Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 12.4.2023 Stránka 2 

 

Hlasování:  7/0/0 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: ověřovatelé zápisu byli schváleni 

2. Prohlášení platnosti usnesení 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Jelikož nebyly vzneseny námitky, prohlásil starosta usnesení za platná. 

3. Kontrola plnění usnesení 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Splněno. 

4. Projednání a schválení přijetí fin. daru pro obec 

Starosta seznámil s darovací smlouvou. 

 

Usnesení č. 6/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

přijetí finančního daru ve výši 150 000,-Kč na činnost obce od firmy Zikuda, vodohospodářské stavby , 
spol. s r.o., Turnov a  

p o v ě ř u j e 

starostu podpisem smlouvy  

Hlasování: 7/0/0 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák,  M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

5. Projednání a schválení podání žádosti o dotaci na změnu ÚP obce 

Starosta seznámil s možností získání dotace na probíhající změnu ÚP. 

Usnesení č. 7/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

podání žádosti o dotaci na změnu ÚP obce do programu MMR 

Hlasování:  7/0/0 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    



Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 12.4.2023 Stránka 3 

 

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

6. Projednání a schválení nájemní smlouvy o pronájmu částí pozemků p.č. 1264 a 59/1  

Starosta seznámil zastupitele se zněním smlouvy. Smlouva zajišťuje oplocení a dočasné využití části 

obecních pozemků – 600 m2 

 

Usnesení č. 8/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

nájemní smlouvu mezi Obcí Ohrazenice a firmou Rudolf Holý, Skalany 30 a 

p o v ě ř u j e 

starostu podpisem smlouvy  
 
Hlasování: 7/0/0 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

7. Projednání a schválení Dodatku č.2 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě  

Starosta seznámil zastupitele s dodatkem. 

 

Usnesení č. 9/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

Dodatek č.2 ke  Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě pro období 2021 – 2029 č. 
OLP/610/2020 mezi Libereckým krajem a Obcí Ohrazenice a  
 
p o v ě ř u j e 
 
starostu podpisem dodatku 

Hlasování: 7/0/0 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

8. Projednání a schválení žádosti o poskytnutí veřejné finanční podpory pro TJ Sokol Ohrazenice, z.s   

Starosta seznámil zastupitele se žádostí 

Usnesení č. 10/2022 



Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 12.4.2023 Stránka 4 

 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

žádost o příspěvek na činnost pro TJ Sokol Ohrazenice, z.s. ve výši 20 000,- Kč  

Hlasování:  7/0/0 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

9. Projednání a schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory 
z rozpočtu obce pro TJ Sokol Ohrazenice, z.s.“ 

Starosta seznámil se zněním smlouvy  

Usnesení č. 11/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

veřejnoprávní  smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce pro TJ Sokol 
Ohrazenice, z.s.“ a 
 
p o v ě ř u j e 
 
starostu podpisem smlouvy 
 
Hlasování:  7/0/0 
PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

10. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 2/2023 

Starosta seznámil s návrhem RO.  

Usnesení č. 12/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

schodkové rozpočtové opatření č. 2/2023 ve výši 1 492 500,00 Kč na straně příjmů a 1 992 500,00 Kč 
na straně výdajů 

Hlasování: 7/0/0 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  



Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 12.4.2023 Stránka 5 

 

ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

V 17. 30 přišla J. Rozumová. 

11. Projednání a schválení darovací smlouvy č. OLP/814/2023 na pozemky v komunikaci 

Starosta seznámil se zněním darovací smlouvy a objasnil její vznik 

 

Usnesení č. 13/2023  

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/814/2023 mezi Libereckým krajem a Obcí Ohrazenice na darování pozemků 
p.č. 1048/27 a 1048/41 ve prospěch Obce Ohrazenice a 

p o v ě ř u j e 

starostu jejím podpisem 

Hlasování: 8/0/0 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. 
Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato                                                                          

12. Stav investičních akcí – info   

 
Sjezd a nájezd – stavba zahájena kácením dřevin  - předpoklad výstavby – duben až srpen 
Náves – zahájeno odstranění drobných nedodělků  
Komunikace krajské – zahájeno odstranění drobných nedodělků  
Zástavba pod hřbitovem -  probíhají převody pozemků  
Úprava terénu a přeložka a doplnění plotu u hostince – plot na nové hranici, štěrková plocha 
Zastupitelstvo obce po projednání 

b e r e    n a    v ě d o m í 

zadání výše uvedených objednávek starostou obce 

FVE – starosta informoval o možnosti, a navrhl využít dotační tituly pro instalaci FVE na obecní 

budovy včetně výměny zdrojů tepla a akumulace energie, pro její využívání k napájení VO. Dotace 

jsou ve výši 100% nákladů. 

 

9. Různé  

 Žádost o poskytnutí fin. daru pro Linku bezpečí, Hospic sv. Zdislavy, nabídka DAS, odpuštění 

nájmu za hostinec – podporujeme tradičně Hospic sv. Zdislavy, fin. dar pro Linku bezpečí a 

nabídku právní ochrany od firmy DAS v diskusi zamítáme 

Finanční dar pro Hospic sv. Zdislavy 

 



Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 12.4.2023 Stránka 6 

 

Usnesení č. 14/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

 

s ch v a l u j e  

žádost o poskytnutí finančního daru ve výši 5 Kč/ obyvatel dle počtu k 1.1.2023 - tj. 5 675,-Kč pro 

Hospic Sv. Zdislavy, o.p.s. a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy 

Hlasování:  8/0/0 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. 
Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Odpuštění nájmu za hostinec na 2 měsíce – během zimních měsíců byla velmi malá návštěvnost 
hostince, nepokrývající režii provozu. V zájmu obce je udržet jeho provoz. 

Usnesení č. 15/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

prominutí nájmu/pachtovného  za dobu 2 měsíců nájemci/pachtýři hostince p.Radku Škodovi  

Hlasování:  7/0/1 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:   M. Svoboda 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

10. Diskuze  

Informativní cedule u vodojemu – bude osazena ve spolupráci s MR Jizera 

Oslava 12. 5. na hřišti od 16 hodin – přijetí insignií a otevření návsi 

M. Šilar – dotaz na radar, dočetl se, že ani Turnov ho nebude zřizovat 

Starosta – byla oslovena firma, která instaluje informační radary s dotací 

T. Zikmundová – použití dřeva z aktivit ČEZ na pálení čarodějnic – je k dispozici, usnadní úklid; 

Kuličkiáda - 23. 4. 2023 od 15 hodin volejbalovém hřišti 

11. Závěr jednání 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15  hodin 
Zapsala: H. Damašková, J. Rozumová                                                                    ………………………………………. 
                                                                                                                                       František Novák, starosta 
Ověřovatelé:  

……………………………………………….                                                                           ………………………………………   

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:                                                    Sejmuto z úřední desky OÚ:  


